NtIlHIlCTEPCTBO КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОIi ФЕДЕРЛЦИИ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

(АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА
имЕни А.я. ВдгдновоЙ))

основлнп u 1738..

прикАз

|2.08.2022 Санкт-Петербург Jф 14lloB

Об утверждении Инструкции по действиям при совершении
преступления террористического характера

На основании Федерального закона от 06.03.2006 J\Ь35-ФЗ (О
противодействии терроризму), Указа Президента Российской Федерации от
l3.09.2004 N 1167 <О неотложных мерах по повышению эффективности борьбы с
терроризмом>>, Указа Президента Российской Федерации от 14.06.20|2 N 851 (О
порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и
государства)), методических материЕl,,Iов Национального антитеррористического
комитета России и иных положений действующего законодательства РФ, в целях
совершенствования деятельности Академии по реагированию натеррористические
угрозы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Инструкцию по zrлгоритму действий работников и
обучающихся Академии при совершении (угрозы совершения) преступлений
террористической направленности (Приложение Jt 1 ).2, Возложить обязанности ответственного за подготовку работников
Академии к реагированию на террористические угрозы на начальника отдела
безопасности С.А. Макаренко.

З. Возложить обязанности ответственного за подготовку обучающихся
Академии к реагированию на террористические угрозы на проректора по учебной,
воспитательной и социчtльной работе Т.И. Головину.

А -*,-,

ИZ,- \Врио ректора о.В. Кобзев